PAGE
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2018г.

                            № 1449
город Серов

	Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №20

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г.                        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006г. №174-ФЗ     «Об автономных учреждениях», решением Думы Серовского городского округа от 30.10.2012г. №83 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Серовского городского округа», руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить цены на платные дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №20 (прилагаются).

2. Постановление администрации Серовского городского округа                         от 09.09.2016г. №1551 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №20» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Серовского

городского округа

          В.В. Сизиков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Серовского городского округа

от 21.09.2018г. № 1449
Цены

на платные дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №20

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Размер

тарифа,
НДС не предусмотрен
(руб.) *

	1. Услуги, предоставляемые дошкольникам по подготовке к поступлению               в 1 класс:

	1.1. Обучение на этапе предшкольного образования в «Школе будущего первоклассника» (наполняемость группы 15 человек)
	4 занятия в месяц,

по 120 минут,

1 обучающийся
	736,00

	1 занятие, 120 минут,               1 обучающийся
	184,00

	2. Услуги, предоставляемые учащимся:

	2.1. Кружок «Семицветик»

(для учащихся 1 – 2 классов)  (наполняемость группы 25 человек)
	20 занятий в месяц,

по 180 мин.,

1 обучающийся
	2050,00

	1 занятие, 180 мин.,

1 обучающийся
	103,00

	2.2. Спецкурс «Английский язык»

(для учащихся 2 – 4 классов) (наполняемость группы 11 человек)
	8 занятий в месяц,

по 40 минут,

1 обучающийся
	574,00

	1 занятие, 40 минут,               1 обучающийся
	71,75

	2.3. Спецкурс «Подготовка к обучению в ВУЗе»
(наполняемость группы 5 человек)
	4 занятия в месяц,

по 40 мин.,

1 обучающийся
	986,00

	1 занятие, 40 мин.,

1 обучающийся
	247,00

	2.4. Спецкурс «Красивая речь» (наполняемость группы 10 человек)
	4 занятия в месяц,

по 40 мин.,

1 обучающийся
	461,00

	1 занятие, 40 мин.,

1 обучающийся
	115,25

	2.5. Консультация психолога (наполняемость группы 4 человека)
	8 занятий в месяц,

по 60 мин.,

1 обучающийся
	1168,00

	1 занятие, 60 мин.,

1 обучающийся
	292,00

	3. Предоставление помещений:

	3.1. Предоставление учебного кабинета
	1 час
	345,00

* согласно пп.14 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость услуги в сфере образования, оказываемые некоммерческими образовательными организациями по реализации общеобразовательных и (или) профессиональных образовательных программ (основных и (или) дополнительных), программ профессиональной подготовки, указанных в лицензии, или воспитательного процесса, а также дополнительные образовательные услуги, соответствующие уровню и направленности образовательных программ, указанных в лицензии, за исключением консультационных услуг, а также услуги по сдаче в аренду помещений.